Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 26/2025 - PROEX/REI/IFPI, de 17 de novembro de 2025.

Resultado final

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA
ESTÁGIO OBRIGATÓRIO, NÃO REMUNERADO, NA REITORIA DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ - IFPI

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI),
torna público o Resultado Final da SELEÇÃO PÚBLICA PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS
PARA ESTÁGIO OBRIGATÓRIO, NÃO REMUNERADO, conforme o EDITAL 21/2025 -
PROEX/REI/IFPI, de 21 de outubro de 2025.

1. Dos Recursos

ANA
BEATRIZ
BRITO DE
FARIAS

Situação
Candidato(a) do

Recurso

Oportunidade
Análise e Desenvolvimento de
Sistemas, Ciência da
Computação, Engenharia da
Computação, Ciência de Dados,
Sistemas de Informação,
Engenharia de Software e
Sistemas para Internet
Engenharia Elétrica

Turno

Manhã

Manhã

Fundamentação

Após análise do recurso e dos documentos
apresentados, observa-se que o histórico escolar
do(a) requerente não indica o estágio curricular
como componente obrigatório da matriz do curso.

Conforme estabelecido em Edital, é requisito que
o(a) estudante esteja vinculado(a) a curso cujo
estágio curricular obrigatório constitua requisito
acadêmico indispensável para a conclusão do
curso. No entanto, a documentação apresentada
— incluindo histórico e demais comprovantes —
não comprova a exigência do estágio curricular.

Indeferido

Canditato

ALANDA AMÁBILY DE SOUSA SILVA

ANA BEATRIZ BRITO DE FARIAS

RODRIGO DE SÁ ALVES DA SILVA

NATAN ARAUJO AIRES
CAIO CÉSAR CARDOSO DE BRITO

Pontuação Motivo
Item 5.4 - c do
Edital
Item 5.4 - c do
Edital
Item 5.4 - c do

Edital
 -
 -

Eliminada

Eliminada

Eliminado
8,96
9,17